ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO

COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL

Edital n. 02/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Erval Velho/SC, na forma da Resolução n.
03/2023, torna público o RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ERVAL VEHO/SC, REALIZADA
NO DIA 1º DE OUTUBRO DE 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do

candidato

Total de

votos

1o Larissa Bussolaro 600  131

2o Luana Cardoso 400 67

3o Solange Reinaldo 200 58

4o Fabiana Aparecida de

Souza

300 47

5o Vanessa Júlia Baratieri 500 47

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o

7o

8o

9o

10o

11º

12º

Fica aberto o prazo de 24 horas, a contar da publicação do presente Edital,
para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no item 10.2 do Edital nº 01/2023 CMDCA.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Erval Velho, 02 de outubro de 2023.

Renata Amazonas
Coordenador da Comissão Especial